ЦЕЛЯХАНСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

 ТЕЛЕХАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

05 декабря 2023 г. № 87
гп.Целяханы, Івацэвіцкі раѐн, Брэсцкая вобласць    гп.Телеханы, Ивацевичский район, Брестская областьтс

Об изменении решения Телеханского
сельского Совета депутатов от 30
декабря 2022 г. № 77

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики

Беларусь Телеханский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Телеханского сельского Совета депутатов от 30

декабря 2022 г. № 77 «О сельском бюджете на 2023 год» следующие

изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «298 592,00» заменить цифрами

«303 592,00»;

1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «298 592,00» заменить цифрами «303 592,00»;

в абзаце третьем цифры «298 592,00» заменить цифрами «303 592,00»;

1.3.  приложения 2–5 к этому решению изложить в новой  редакции

(прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на интернет-

странице Ивацевичского районного исполнительного комитета

официального сайта Брестского областного исполнительного комитета.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель О.И.Мялик

consultantplus://offline/ref=B788911BFD473CD90867264FE10A5D334A8AC22F8DF0B79BF401A5E91F5F66F48170BF5E002D8B12AF26B24D294437wCO

Приложение 2
к решению
Телеханского сельского
Совета депутатов
30.12.2022 №77
(в редакции решения
Телеханского сельского
Совета депутатов
05.12.2023 № 87)

ДОХОДЫ
сельского бюджета

(рублей)

Наименование Гру

ппа

Подг

руппа

Вид Раз

дел

Подраз

дел

Сумма

1 2 3 4 5 6 7

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 129 983,00

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 95 741,00

Налоги на доходы, уплачиваемые

физическими лицами 1 1 1 00 00 95 741,00

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 95 741,00

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 29 250,00

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 11 250,00

Земельный налог 1 3 1 08 00 11 250,00

Налоги на остаточную стоимость

имущества 1 3 2 00 00 18 000,00

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 18 000,00

Налоги на товары  (работы, услуги) 4 4 0 00 00 1544,00

Сборы за пользование товарами

(разрешение на их использование),

осуществление деятельности 4 4 4 00 00 1544,00

Сборы за осуществление

деятельности 4 4 4 19 00 1544,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы 1 6 0 00 00 3 448,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы 1 6 1 00 00 3 448,00

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 3 448,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 3 878,00

2

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной собственности 3 1 0 00 00 490,00

Доходы от размещения денежных

средств бюджетов 3 1 1 00 00 490,00

Проценты за пользование

денежными средствами бюджетов 3 1 1 38 00 490,00

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности 3 2 0 00 00 3 382,00

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

государственной собственности 3 2 1 00 00 2 791,00

Доходы от сдачи в аренду земельных

участков 3 2 1 40 00 2 791,00

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности и

компенсации расходов государства 3 2 3 00 00 591,00

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности 3 2 3 45 00 231,00

Доходы, поступающие в возмещение

расходов по коммунальным услугам,

содержанию, эксплуатации,

капитальному и текущему ремонту

зданий, сооружений и помещений,

сдаваемых в аренду или

передаваемых в безвозмездное

пользование 3 2 3 46 00 360,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 6,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 6,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 6,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 169 731,00

Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 169 731,00

Текущие безвозмездные поступления

от других бюджетов бюджетной

системы Республики Беларусь 4 3 1 00 00 169 731,00

Дотации 4 3 1 60 00 117 005,00

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 52 726,00

3

Иные межбюджетные трансферты из

вышестоящего бюджета

нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 52 726

ВСЕГО доходов      303 592,00

Приложение 3
к решению
Телеханского сельского
Совета депутатов
30.12.2022 №77
(в редакции решения
Телеханского сельского
Совета депутатов
05.12.2023 № 87)

РАСХОДЫ
сельскогобюджета по функциональной
классификации расходов бюджета по
разделам, подразделам и видам

(рублей)

Наименование Раз
дел

Подраз
дел

Вид Сумма

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 233 455,00

Государственные органы общего назначения 01 01 00 217 238,00

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 217 238,00

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 16 217,00

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 16 217,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 880,00

Другая деятельность в области национальной
экономики 04 10 00 880,00

Имущественные отношения, картография и
геодезия 04 10 02 880,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 69 257,00

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 69 257,00

ВСЕГО расходов    303 592,00

Приложение 4
к решению
Телеханского сельского
Совета депутатов
30.12.2022 № 77
(в редакции решения
Телеханского сельского
Совета депутатов
05.12.2023 № 87)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств районного бюджета в
соответствии с ведомственной классификацией
расходов сельского бюджета и функциональной
классификацией расходов бюджета по разделам,
подразделам и видам

(рублей)

Наименование
Гла
ва

Раз
дел

Подраз
дел

Вид
Объем

финансирова
ния

1 2 3 4 5 6

СЕЛЬСКИЙ БЮДЖЕТ 000 00 00 00 303 592,00

Телеханский сельисполком 010 00 00 00 303 592,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 233 455,00

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 217 238,00

Органы местного управления и
самоуправления 010 01 01 04 217 238,00

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 16 217,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 16 217,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 880,00

Другая деятельность в области
национальной экономики 010 04 10 00 880,00

Имущественные отношения, картография и
геодезия 010 04 10 02 880,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 69 257,00

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 69 257,00

Приложение 5
к решению
Телеханского сельского
Совета депутатов
27.12.2022 №
(в редакции решения
Телеханского сельского
Совета депутатов
05.12.2023 № 87)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и
подпрограмм, финансирование
которых предусматривается за счет
средств сельского бюджета

(рублей)

Название
государственной

программы,
подпрограммы

Нормативный
правовой акт,

которым
утверждена

государственная
программа

Раздел функциональной
классификации

расходов бюджета,
распорядитель средств

Объем
финансирован
ия в 2023 году

1. Государственная
программа
«Комфортное жилье и
благоприятная среда»
на 2021–2025 годы

Постановление
Совета Министров
Республики
Беларусь от 28
января 2021 г.
№ 50

 69 257,00

Подпрограмма 2
«Благоустройство»

  69 257,00

  Жилищно-
коммунальные услуги и
жилищное
строительство

69 257,00

  Телеханский
сельисполком

69 257,00

2. Государственная
программа «Земельно-
имущественные
отношения,
геодезическая и
картографическая
деятельность» на
2021–2025 годы

Постановление
Совета Министров
Республики
Беларусь от 29
января 2021 г.
№ 55

 880,00

  Национальная
экономика

880,00

consultantplus://offline/ref=E903EAC48BFFEB29885D1AEBA97648F14AF09E52731FF9C5B8287EA14BC7EC3723E715868BF369760F94464DDBQ2v9F
consultantplus://offline/ref=F33DA41C2FF968FD33D721016F4D7B78F2CC6223F5260684F2FD16B59726E95FC2F85827263CFF34C80A52AAF2C2eCH

2

  Телеханский
сельисполком

880,00

ИТОГО   70 137,00